

# JŪSŲ LŪKESČIAI – MANO RŪPESČIAI

*Algis*  
STRELČIŪNAS



Ketveri prabėgę mano Lietuvos Respublikos Seimo parlamentaro metai – vietos savivaldos stiprinimo, ketveri metai – atsakingos įstatymų leidybos, ketveri metai – džiaugsmų, susitikimų, naujų iššūkių, rūpesčių, ketveri metai – atkaklaus ir nuoširdaus darbo Lietuvos žmonių labui. **Dėkoju, kad manimi pasitikėjote** ir leidote man atlikti šiuos svarbius darbus. Kiekvienų metų pabaigoje tradiciškai Jus informuodavau apie svarbiausius nuveiktus darbus, o šį kartą pristatau visos mano kadencijos Seime **2016 – 2020 m. veiklos ataskaitą**.

Esu tikras vilnietis – čia gimiau, augau, mokiausi Lazdynuose, studijavau taip pat Vilniuje, universitete įgijau inžinerinį išsilavinimą. Dvidešimt metų dirbau Lazdynuose seniūnu, esu Lazdynų apygardos atstovu Seime, buvau Vilniaus universitetinės greitosios pagalbos ligoninės ir VšĮ Lazdynų poliklinikos stebėtojų tarybos pirmininku, todėl gerai pažįstu šį rajoną ir žinau šio rajono gyventojų opiausias problemas. Per šiuos ilgus metus, ne tik aš galėjau susipažinti su Jumis, bet ir Jūs turėjote progą gerai mane pažinti ir įvertinti mano darbus. Už savo politinę bei visuomeninę veiklą esu apdovanotas Vilniaus miesto savivaldybės atminimo ženklu „Už nuopelnus Vilniaus savivaldai“, Lietuvos savivaldybių seniūnų asociacijos medaliu „Už nuopelnus Lietuvos savivaldai“, Lietuvos šaulių sąjungos 90-mečio medaliu „Už tarnystę Tėvynei“, Policijos departamento prie LR vidaus reikalų ministerijos apdovanojimo ženklu „Už paramą policijai“ taip pat esu JAV Nebraskos valstijos ir Omahos miesto garbės pilietis. Su žmona Regina drauge esame jau 34 metai, kartu užauginame sūnų ir dukrą, o prieš porą metų sulaukėme pirmosios anūkės. Savo laisvalaikio neįsivaizduoju be knygos rankose, taip pat mėgstu būti gamtoje bei dirbuotis sode. Tikiu, kad mano žinios ir sukaupta ilgametė valstybės tarnybos darbo patirtis leis sėkmingai spręsti Jums aktualius klausimus. Brangindamas mane išrinkusių gyventojų pasitikėjimą, gindamas jų interesus ir toliau savo darbais prisidėsiu prie Lietuvos žmonių gerovės stiprinimo.

Šis laikotarpis nelengvas kiekvienam iš mūsų – iššūkių pažėręs COVID-19 virusas privertė trumpam stabtelėti, labiau rūpintis savo sveikata bei saugoti save ir kitus. Per daug metų sunkaus darbo užsitarnavau Jūsų pasitikėjimą ir įrodžiau, kad galite visuomet kreiptis į mane pagalbos. Prašau Jūsų palaikymo spalio 11 d. rinkimuose į Lietuvos Respublikos Seimą. Aš pasiruošęs atsakingai atstovauti Jus Lietuvos Respublikos Seime ir kartu dirbant išspręsti daugelį problemų. Atstovaudamas Jus ir toliau tęsiu pradėtus darbus ir kovosiu su naujais iššūkiais. Kartu mes jau padarėme tiek daug, turėdamas Jūsų pasitikėjimą ir toliau ginsiu viešąjį interesą ir būsiu pagalbos reikalaujančių žmonių pusėje. Tvirtai tikiu, kad kartu galėsime išspręsti daugelį problemų, todėl kviečiu ir toliau dirbti kartu.

## VEIKLOS PROGRAMA 2020 – 2024

### DAUGIABUČIŲ NAMŲ RENOVACIJA

Sieksiu, kad būtų sėkmingai vykdoma daugiabučių namų renovacija, teikiant prioritetą grupinei namų renovacijai, sutvarkant namų infrastruktūrą, įrengiant vaikų žaidimų, automobilių parkavimo aikšteles.

### DIDESNIS FINANSAVIMAS VILNIAUS MIESTO BIUDŽETUI

Kaip ir anksčiau sieksiu, kad Vilniui, Lietuvos sostinei, kaip vienam iš sparčiausiai augančių miestų, kurį kasdien aplanko daug žmonių, 2021 metams būtų skirta papildoma 1 mln. eurų dotacija, skirta Vilniaus miesto infrastruktūros gerinimui, ypač transporto spūsčių mažinimui, skirtingų lygių sankryžų ir garsą izoliuojančių sienelių įrengimui.

### TIESIOGINIAI SAVIVALDYBIŲ NARIŲ RINKIMAI

Siekdamas didinti savivaldybių tarybų narių atskaitomybę gyventojams, teiksiu įstatymų projektus dėl savivaldybių tarybų rinkimų sistemos pakeitimo, pereinant nuo šiuo metu galiojančios proporcinės prie mišrios rinkimų sistemos.

### TIESIOGINIAI SENIŪNŲ RINKIMAI

Sieksiu, kad būtų pakeista seniūnų rinkimų tvarka numatant, kad seniūnai būtų renkami 4 metų kadencijai, remiantis visuotine ir lygia rinkimų teise, slaptu balsavimu tiesioginiuose rinkimuose. Tiesioginiai seniūnų rinkimai būtų efektyvi priemonė stiprinti bendruomenės visoje Lietuvoje ir kovoti su vietinės valdžios neveiksmumu.

Balsavimo pavyzdys. Š. m. spalio 11 d. - Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų I turas, spalio 25 d. - II turas. Lazdynų rinkimų apygarda Nr. 9

Pažymėkite vieną kandidatą



ALGIS STRELČIŪNAS

## ORO TARŠOS MAŽINIMAS

Sieksiu, kad Lazdynų ir Karoliniškių rajonų teritorijoje orą teršiančių objektų veikla atitiktų nustatytas aplinkos kokybės normas.

## STIPRI TRADICINĖ ŠEIMA

Stiprią valstybę galime turėti tik turėdami ir stiprias šeimas. Pasisakydamas už stiprią tradicinę šeimą, teiksiu ir pritarisiu įstatymų projektams, kuriantiems palankią aplinką šeimoms ir didinantiems jų vaidmenį visuomenėje.

## GYVENTOJŲ PRAŠYMAI

Greitai reaguosiu į mane besikreipiančių žmonių prašymus, siūlymus ir skundus.

## SVEIKATOS APSAUGOS STIPRINIMAS

Sieksiu, kad būtų suteiktos didesnės teisės šeimos gydytojams bei slaugos darbuotojams teikti kokybiškas paslaugas pacientams, atsisakant šiuo metu šeimos gydytojams taikomų nereikalingų biurokratinių suvaržymų ir nurodymų bei sudarant galimybes šeimos gydytojui ir jo komandai kartu su pacientu spręsti sveikatos klausimus (kokį vaistą paskirti ir kiek laiko jį vartoti, kada ir su koku specialistu konsultuotis).



Visada Jūsų laukiau ne tik savo biure apygardoje, bet ir Seime, čia nuolat organizuodavau susitikimus su jaunimu, senjorais bei bendruomenių nariais. Per šį laikotarpį Seime apsilankė daugiau nei 1,5 tūkst. gyventojų. Džiaugiuosi galėdamas gyventojus supažindinti su mano, kaip Seimo nario kasdieniniu darbu, pareigomis, o visiems norintiems parodau ir savo darbo vietą. Mano siūlymu Seime buvo organizuojamos ir įvairios Lazdynų bendruomenės narių darbų parodos. Praėjusius metais organizavome šventinę parodą, skirtą Lazdynų mikrorajono 50-mečiui paminėti. Šioje parodoje „Lazdynai: miesto ir gamtos harmonija“, buvo pristatyti menininkės Erikos Petunovienės darbai.

## LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARIO ALGIO STRELČIŪNO 2016 - 2020 VEIKLOS ATASKAITA

Mieli rinkėjai, pateikiu Jums mano atliktų aktualiausių ir svarbiausių darbų 2016 – 2020 m. santrauką. Kviečiu susipažinti su atliktais darbais ir pasiektais puikiais rezultatais, gerinant gyvenamosios aplinkos kokybę. Dėkoju Jums, kad rodėte iniciatyvas, teikėte pastebėjimus, pasiūlymus ir aktyviai kartu su manimi dalyvavote jų įgyvendinime. Taip pat dėkoju ir tiems, kurie atsiliepėte į mano iniciatyvas bei dalyvavote organizuojamuose renginiuose.

## BENDRAVIMAS SU GYVENTOJAIMS

Aktyvi biuro veikla leido man sužinoti ir nedelsiant spręsti klausimus, keliančius Jums problemas ir rūpesčius. Organizudamas nuolatinius gyventojų priėmimus, susitikau su daugiau nei 1 tūkst. aktyvių Lazdynų bei Vilkpėdės gyventojų. Kartu su Jumis teko spręsti įvairias problemas – daugiabučių namų administratorių savivalės, renovacijos, aplinkos tvarkymo, komunalinių atliekų surinkimo konteinerių aikštelių, aplinkos taršos, socialinės paramos, valstybės ir savivaldybės institucijų aplaidumo bei daugelį kitų problemų. Reaguodamas į Jūsų prašymus bei pasiūlymus, atsakingoms institucijoms išsiunčiau daugiau nei 900 raštų, iš kurių net 70 procentų buvo gauti teigiami atsakymai. Susitikimų metu ne tik spręsdavome problemas, bet ir aptardavome svarbias iniciatyvas dėl rajonų gražinimo ar renginių organizavimo.



## DALYVAVIMAS ŠVENTĖSE IR RENGINIUISE

Stengiuosi ne tik spręsti Jūsų problemas, bet ir būti su Jumis švenčių progomis. Per ataskaitinį laikotarpį dalyvavau apie 240 renginių. Su aktyviai veikiančiomis Lazdynų ir Vilkpėdės bendruomenėmis minėjome valstybines šventes bei atmintinas dienas. Kartu su Jumis šventėme Lazdynų rajono 50-metį, Jonines, Šeimų dieną, Užgavėnes ir kitas šventes. Kasmet dalyvavau ir mokyklų bei darželių organizuojamose tradicinėse šventėse ir



jubiliejuose. Nepamiršome kartu dalyvauti talkose „Darom“, kurių metu tvarkėme Lazdynų aplinką, Bukčių miško teritoriją, Neries pakrantę.



### PARLAMENTINĖ VEIKLA

Per ketverius šios kadencijos metus pateikiau daugiau nei 60 teisės aktų projektų. Pristatau Jums keletą svarbiausių:

- Priimtas ne vienerius metus lauktas Bendruomeninių organizacijų plėtros įstatymas, suteikiantis vietos bendruomenėms daugiau galimybių imtis iniciatyvos, priimti daugiau atsakomybės, sustiprinantis vietos bendruomenėse veikiančių organizacijų ir įstaigų ryšius, sprendžiant visai bendruomenei svarbius klausimus.
- Patobulintas Valstybės tarnybos įstatymas. Patikslinti valstybės tarnautojų nepriekaištingos reputacijos kriterijai, sudarytos sąlygos lankstesniam priėmimui į valstybės tarnybą, laikmetį atitinkanti motyvacijos ir darbo užmokesčio sistema, ženkliai padidintas profsąjungų vaidmuo valstybės tarnyboje, patobulinta darbo užmokesčio koeficientų lentelė ir t.t.
- Priimti Lobistinės veiklos įstatymo projekto pakeitimai, suteikiantys daugiau viešumo ir skaidrumo.
- Siekiant motyvuoti seniūnus gerai atlikti savo tiesiogines pareigas, Seimas priėmė Vietos savivaldos įstatymo pakeitimo projektą, kuriuo siūloma įstaigos vadovams suteikti galimybę seniūnus skirti antrai kadencijai be konkurso.



### VVSK VEIKLA

Esu valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto pirmininko pavaduotojas. Pagrindinis mano darbas vyksta šiame komitete. Komitetas atsakingas už valstybės valdymo, Seimo, Respublikos Prezidento, savivaldybių tarybų rinkimų, rinkimų į Europos Parlamentą sistemas, viešojo administravimo, valstybės teritorijos administracinio suskirstymo, vietos savivaldos, regionų plėtros, valstybės tarnybos, viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje teisinį reguliavimą ir jo kokybę, nevyriausybinių organizacijų, sodininkų bendrijų gyvenamosios teritorijos teisinę bazę, taip pat už šias sritis reguliuojančių teisės aktų įgyvendinimą valstybės ir savivaldybių institucijose bei įstaigose.

Komitetas daug dėmesio skiria parlamentinei kontrolei. Aktualiausi klausimai yra susiję su Vyriausybės įstatymo, Viešojo administravimo įstatymo, Valstybės tarnybos įstatymo, Vietos savivaldos įstatymo ir Regioninės plėtros įstatymo nuostatų įgyvendinimu.



VVSK rengia išvažiuojamuosius posėdžius į valstybės institucijas ir įstaigas, savivaldybes ir apskritis. Tai suteikia galimybę susipažinti su realia padėtimi, tiksliau ją įvertinti, kartu su valstybės ir vietos valdžios institucijų ir įstaigų atstovais ieškoti problemų sprendimo ir teisės aktų tobulinimo galimybių.

Komitetas glaudžiai bendradarbiauja su Lietuvos savivaldybių asociacija, Lietuvos savivaldybių seniūnų asociacija ir kitais komiteto dėmesio lauke esančiais subjektais.

Taip pat komitetas nuolat plečia tarpparlamentinius ryšius. Draugiškus ir dalykiškus ryšius komitetas palaiko su Lenkijos, Estijos, Latvijos ir kitų valstybių parlamentų atitinkamais komitetais.

### PRIKLAUSOMYBIŲ PREVENCIJOS KOMISIJA

Komisijos veikloje siekėme, atsižvelgdami į esamą priklausomybių padėtį Lietuvoje, didinti priklausomybių prevencijos veiksmingumą. Šioje sesijoje daug dėmesio buvo skirta smurto artimoje ir darbo aplinkoje prevencijai, priklausomybės ligų gydymo paslaugų kokybės gerinimui, psichologinio smurto virtualioje erdvėje problemos analizei bei alkoholio suvartojimo ir azartinių lošimų prevencijai.

Siekiant stiprinti priklausomybių prevenciją buvo organizuojamos diskusijos, vizitai bei išvažiuojamieji posėdžiai.



### GYVENAMOSIOS APLINKOS KOKYBĖS GERINIMAS

Malonu matyti, kad atsižvelgiant į mano ir Jūsų pastabas bei pasiūlymus, buvo gražinama, tvarkoma Lazdynų ir Vilkpėdės teritorija. Išduoti leidimai medžių genėjimui, atnaujinti laiptai parkuose, sutvarkytos vaikų žaidimo aikštelės. Daugelyje vietų po vykdomų remonto darbų atstatyta asfalto danga, pagaminti ir suremontuoti laiptinių turėklai, įrengti bei atnaujinti dviračių bei pėsčiųjų takai.

### SVEIKATOS APSAUGOS GERINIMAS

Džiugina, kad pasinaudojus Valstybės investicijų programos lėšomis buvo sėkmingai atlikta VŠĮ Lazdynų poliklinikos renovacija, kurios metu buvo apšiltintas poliklinikos stogas bei sienos. Atlikus renovaciją, poliklinikos pastatas tapo ne tik energetiškai efektyvesnis ir šiltesnis, bet ir išoriškai patrauklesnis darbuotojams bei pacientams. Panaudojus Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo paramą poliklinikoje buvo įsirengta ir sėkmingai eksploatuojama Saulės elektrinė. Šiuo būdu poliklinika sugeneruoja dalį naudojamos elektros iš atsinaujinančių energetinių šaltinių. Saulės šviesos energijos panaudojimas yra ne tik inovatyvus sprendimas, bet ir draugiškas aplinkai bei prisidedantis prie jos saugojimo.

### GYVENTOJŲ SVEIKATINIMO GRYNAMŲ ORE SKATINIMAS

Reaguojant į gyventojų prašymus Lazdynuose buvo ne tik atnaujintos, bet ir įrengtos visiškai naujos vaikų žaidimo aikštelės bei įrengta lauko treniruoklių zona. Sudarytos puikios sąlygos Lazdyniečiams daugiau laisvo laiko praleisti gryname ore, mankštintis ir stiprinti sveikatą. Gyventojai turi galimybę ne tik savarankiškai sportuoti, bet ir dalyvauti VŠĮ Lazdynų poliklinikos kineziterapeutų organizuojamose mankštose ir fiziniuose užsiėmimuose.

### GYVENTOJŲ NUOMONĖS AKTUALIAIS KLAUSIMAIS VIEŠINIMAS

Kadencijos metu, gindamas viešąjį interesą, rašiau straipsnius aktualiomis visuomenei temomis. Straipsniai buvo publikuojami internetiniuose naujienų portaluose, Seimo ir mano internetiniuose puslapiuose bei mano socialinio tinklo Facebook paskyroje. Tokiu būdu turėjau galimybę paviešinti į mane besikreipiančių žmonių nuomonę ar nuogaštavimus jiems rūpimais klausimais, o taip pat ieškoti geriausių sprendimų būdų.



## SU MANIMI GALITE SUSISIEKTI

Maloniai kviečiu dėl Jums svarbių klausimų apsilankyti mano biure Lazdynų seniūnijoje (Erfurto g. 29, II a., 10 kab.).

Prašyčiau į priėmimus **užsiregistruoti iš anksto** mano padėjėjos Vidos Rybnikovienės telefonu apygardoje (8 5) 244 5061, mobiliuoju 8 612 09 147 arba rašykite el. paštu [vida.rybnikoviene@lrs.lt](mailto:vida.rybnikoviene@lrs.lt). Mano padėjėjai Seime Ingai Cemnolonskaitei skambinkite telefonu (8 5) 239 6608, mobiliuoju 8 688 86 226 arba rašykite el. paštu [inga.cemnolonskaite@lrs.lt](mailto:inga.cemnolonskaite@lrs.lt).

Taip pat kviečiu kreiptis į mane: Lietuvos Respublikos Seimas, Gedimino pr. 53, LT-01109 Vilnius, el. paštas [algis.strelciunas@lrs.lt](mailto:algis.strelciunas@lrs.lt). Šią, Jums skirtą ataskaitą, ir daug kitos informacijos apie mano darbą Seime rasite interneto puslapyje [www.strelciunas.lt](http://www.strelciunas.lt).

Gyventojus priimu nuo 8.00 val. kiekvieną pirmadienį – Lazdynuose (Lazdynų seniūnija, Erfurto g. 29, II a., 10 kab.).